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Sammanfattning 

BUSS-utredningen som presenterades för socialtjänst- och 

arbetsmarknadsnämnden i mars 2009 föreslog flera förbättringsområden inom 

stadens familjevård. Detta resulterade i en rad uppdrag till förvaltningen och att en 

projektledare anställdes för att fortsätta utreda förutsättningarna för samt föreslå 

och initiera förändringar inom stadens familjevård. 

 

Projektet har nu pågått ett år och i föreliggande rapport redovisas det som hittills 

har genomförts och fortsatta insatser. 
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Bakgrund 

BUSS- utredningens slutrapport som presenterades för SAN i mars 2009 hade ett 

stort antal förslag på hur familjevården i Stockholms stad kunde förbättras och 

utvecklas.  En stadsövergripande arbetsgrupp arbetade vidare med förslagen och 

ett tjänsteutlåtande presenterades för SAN 2009-06-16 med förslag på insatser. 

Nämnden fattade beslut enligt förvaltningens förslag med tillägget att en plan för 

utbildning av verksamma familjehem snarast skulle föreläggas nämnden. 

 

En projektledare tillsattes 2010-01-01 med syfte att: 

  initiera förbättringar inom familjehemsvården 

  komma med konkreta åtgärder 

 skapa förändringsprocesser 

 

En första delrapport av projekt familjevård presenterades för SAN 2010-07-14. 

Parallellt med projektet har arbetet med revidering av riktlinjerna för 

familjehemsvården pågått. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor.  

 

Rapporten i sammanfattning  

Under 2010 har arbetet bedrivits inom ramen för de prioriterade utgångspunkterna.  

 

1. Utbildning av verksamma familjehem  

Utbildningsinsatsen omfattar 120 outbildade verksamma familjehem. 

Familjehemskonsulterna inom socialförvaltningen fick förutom grunduppdraget 

att utbilda blivande familjehem även uppdraget att utbilda de verksamma 

familjehemmen. Outbildade familjehem verksamma tre år eller kortare tid har 

anmälts till utbildning. För att möta det extra behov av utbildningsinsatser som 

uppdraget inneburit har sju kursledare från stadsdelsförvaltningarnas familjevård 

utbildats under hösten 2010. 

 

2. Verka för ökad stabilitet och kontinuitet för familjehems placerade barn 

och ungdomar.  

Nationell adoption är fortfarande ovanligt i Stockholm. För att ge samlad kunskap 

om nationell adoption och samtidigt skapa diskussioner bjöd förvaltningen in till 

en utbildningsdag i ämnet. 87 utredande socialsekreterare och 

familjevårdsinspektörer deltog i utbildningsdagen.  
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Ett åttiotal vårdnadsöverflyttningar skedde i staden fram till år 2009. Främsta 

skälet till att inte fler kommit till stånd är att familjehemmen inte vill förlora det 

ofta omfattande stöd som familjehem har från stadsdelsförvaltningarnas 

familjevård eller att behovet av stöd och insyn kvarstår. För att stimulera till fler 

vårdnadsöverflyttningar har en plan för att erbjuda familjehemmen som blivit 

vårdnadshavare kvalificerad rådgivning och stöd, samt en särskild 

informationsskrift om villkoren vid överflyttning börjat utarbetas under 2010. 

 Arbetet beräknas vara slutfört vid halvårsskiftet 2011. 

 

3. Förebygga riskfaktorer och förbättra uppföljning. 

Forskningen visar att en gynnsam utveckling för placerade barn är möjlig och i 

hög grad beror på hur barnen lyckas i sin skolgång. Godkända betyg från årskurs 

nio är en betydande skyddsfaktor för de placerade barnen. Under 2010 har därför 

projektet därför samverkat med utbildningsförvaltningen för att lyfta denna fråga.  

 

4. Insatser till föräldrar när barnet är placerat. 

Projektet har inventerat de insatser som ges till föräldrar där barnen är placerade. I 

kontakterna har det framgått att de insatser som ofta erbjuds föräldrar med 

placerade barn vanligtvis är relaterade till missbruk och psykisk ohälsa och mer 

sällan till insatser som rör föräldraförmåga och föräldraomsorg. En inventering av 

sådana föräldrastödsinsatser pågår och beräknas vara klar under 2011. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Flera satsningar inom ramen för de prioriterade områdena fortsätter under 2011, 

såsom utbildning av verksamma familjehem samt utbildning för familjevården. 

Under arbetet 2010 har några utvecklingsområden särskilt uppmärksammats som 

förvaltningen avser att arbeta vidare med. 

 

Skolsatsning inom familjehemsvården 

Förvaltningen har bildat en arbetsgrupp tillsammans med familjevården vid 

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning och Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning 

samt Utbildningsförvaltningens uppdragsavdelning. Arbetsgruppen har påbörjat en 

kartläggning av hur många skolpliktiga barn mellan 6 och 12 år som är placerade 

genom stadens familjevård, i vilka skolor och i vilka kommuner. Både 

Utbildningsnämnden och Socialnämnden har i budget för 2011 fått uppdrag om 

placerade barns rätt till utbildning och förvaltningen avser att arbeta vidare med 

frågan inom ramen för detta uppdrag i samverkan med Utbildningsförvaltningen. 
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Översyn av jourhemsvården 

Drygt 500 barn i Stockholm var någon gång under 2010 placerade i jourhem. 

Flertalet var tonåringar och de flesta placeringarna förmedlades genom 

ramavtalsupphandlade jourhemsverksamheter. Förvaltningen kan genom 

Resursteamen barn och ungdom förmedla över ca 60 platser i både jourhem och 

(stadigvarande) familjehem. Av dessa är 20 platser för yngre barn och 40 för 

ungdomar och när det gäller ungdomar är ungefär en fjärdedel stadigvarande 

placeringar. Några stadsdelsförvaltningar har också byggt upp egna verksamheter 

med rekryterade jourhem i närområdet. Det är viktigt att det är bra kvalitet i 

verksamheterna. Förvaltningen avser att under året utreda frågor om behov, 

utbildning och kvalitet när det gäller jourhemmen. 

 

Stadsövergripande barn- och ungdomsråd och föräldraråd 

För att fånga upp synpunkter från barn och unga i familjehemsvård samt deras 

föräldrar och anhöriga avser förvaltningen att vidare utreda förutsättningar och 

former för detta i samverkan med brukarorganisationerna. 

 

Hemsida och forum för kontakt för barn och unga i familjevård 

För att öka barns och ungas möjligheter att komma till tals under den tid som 

vården pågår avser förvaltningen att inkludera målgruppen i pågående 

utvecklingsprojekt för en socialtjänst på nätet. 

 

Bilagor   

1. Rapport från familjevårdsprojektet 2010 

2. Stadens samlade resurser för familjehemsvården 

   

 

 

 


